
 

 
УКРАЇНА 

ЗАСТАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XXXI СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

    

№ 676/31-2020                                                    

від 10 липня 2020 року                                                                  м. Заставна 

 

 

Про затвердження Програми 

охорони навколишнього природного  

середовища на території Заставнівської  

міської об’єднаної територіальної  громади на 2020 - 2021 роки 

 
 
З метою поліпшення екологічного стану довкілля шляхом забезпечення 

охорони, раціонального використання і відтворення природних ресурсів, 

досягнення гармонійної взаємодії громади і навколишнього середовища за умов 

активізації економічних процесів, розвитку виробничого комплексу та 

інфраструктури Заставнівської ОТГ, керуючись пунктом 22 статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

 В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму охорони навколишнього природного середовища 

на території Заставнівської міської об’єднаної територіальної  громади на 2020 - 

2021 роки  (далі - Програма, додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань регулювання земельних відносин та охорони навколишнього 

природного середовища. 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення  міської ради        

від 10 липня 2020 № 676/31-2020 

 

 

 

Програма 

охорони навколишнього природного 

середовища на території Заставнівської 

міської об’єднаної територіальної  

громади на 2020 - 2021 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заставна 

2020 



3 
 

 

Зміст  

1. Загальна характеристика Програми охорони навколишнього природного 

середовища на території Заставнівської міської об’єднаної територіальної  

громади на 2020 - 2021 роки 

2. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма 

3. Мета Програми 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем, показники 

результативності 

5. Очікувані результати виконання Програми 

6. Обсяги та джерела фінансування Програми 

7. Організація виконання та контролю за ходом виконання Програми 

8.  Напрямки діяльності та заходи з реалізації Програми  

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Загальна характеристика Програми охорони навколишнього 

природного середовища на території Заставнівської об’єднаної 

територіальної  громади  на 2020 - 2021 роки 



4 
 

1. Назва Програми 

Програма охорони навколишнього природного 

середовища на території Заставнівської 

об’єднаної територіальної  громади на 2020 - 

2021 роки 

2. 
Ініціатор розроблення 

Програми 
Заставнівська міська рада 

3. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

про розроблення Програми  

4. 
Головний розробник 

Програми 

Відділ з питань будівництва, архітектури, 

житлово-комунального господарства та 

охорони довкілля 

5. 
Відповідальний виконавець 

Програми 

Заставнівська міська рада, в.о. старостів 

старостинських округів 

6. Співвиконавці Програми Заставнівське МКУ ВТП 

7. Термін реалізації Програми 2020 - 2021 роки 

8. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього: 

42 млн. 601 тис. грн 

9. 
Основні джерела 

фінансування Програми 
Місцевий бюджет, державний бюджет 

2. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма 

В умовах інтенсивного розвитку технологій, промисловості та суспільства 

загалом природа вже не постає у свідомості населення та виробників, як 

невичерпний банк ресурсів. Питання екології звучить з кожним роком гостріше. 

Саме тому стратегічне планування та прогнозування, вжиття превентивних 

заходів та раціоналізм у використанні наявних природних ресурсів є над 

актуальним. 

Міська влада злагоджено та планово працює у сфері енергозбереження, 

екологічної освіти населення, захисту та попередження негативного впливу 

забруднення навколишнього природного середовища на мешканців міста, 

раціонального використання та розширеного відтворення природних ресурсів 

міста. 

Програма охорони навколишнього природного середовища на території 

Заставнівської об’єднаної територіальної  громади на 2020 - 2021 роки (далі – 

Програма) – це система пріоритетних напрямів та конкретних заходів у сфері 

охорони навколишнього природного середовища. 



5 
 

Одним із пріоритетних напрямків розвитку міста залишається 

впровадження природоохоронних заходів з енергоефективності та 

енергозбереження. 

Відповідно до постанови КМУ від 17 вересня 1996 року №1147 «Про 

затвердження переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних 

заходів» необхідно провести роботу по наступним напрямкам: 

1. Будівництво та реконструкція: 

– реконструкція очисних споруд для очищення стічних вод, що 

утворюються в  комунальному господарстві, інших галузях народного 

господарства; 

– систем роздільної каналізації, каналізаційних мереж і споруд на них; 

– систем водопостачання. 

2. Придбання насосного і технологічного обладнання для заміни такого, 

що використало свої технічні можливості на комунальних каналізаційних 

системах. 

3. Створення водоохоронних зон з комплексом агротехнічних, 

лісомеліоративних, гідротехнічних, санітарних та інших заходів, спрямованих 

на запобігання забрудненню, засміченню та виснаженню водних ресурсів, а 

також винесення об’єктів забруднення з прибережних смуг.  

4. Реконструкція або ліквідація фільтруючих накопичувачів стічних  

вод  з метою відвернення чи припинення забруднення підземних і поверхневих 

вод.  

5. Роботи, пов’язані з поліпшенням технічного стану та благоустрою 

водойм.  

6. Проведення робіт з інвентаризації джерел забруднення 

навколишнього природного середовища.  

7.  Рекультивація територій полігонів твердих побутових  відходів. 

8. Ліквідація негативних наслідків техногенного впливу на лісові 

насадження.  

9. Заходи з озеленення міста.  

10. Проведення екологічної експертизи ( в разі необхідності).  

11. Забезпечення участі у діяльності міжнародних організацій 

природоохоронного  спрямування. 

Особливе місце серед природних ресурсів належить нічим не замінному 

ресурсові – воді. 

У сфері охорони водних ресурсів однією з актуальних проблем 

залишаються низькі темпи впровадження нових прогресивних технологій для 

очистки промислових, господарсько – побутових стічних вод. 

Основними напрямками діяльності є: 

 ремонт та заміна водопровідних мереж; 

 впровадження схем контролю за станом водопровідних мереж; 

 ефективне використання нових методів і технологій очищення стічних 

вод; 

 модернізація каналізаційних колекторів; 

 реконструкція та будівництво водопровідно-каналізаційних мереж. 



6 
 

Для поліпшення стану каналізації міста передбачаються наступні заходи: 

– будівництво нових мереж каналізації в районах нового будівництва; 

– заміна існуючих мереж каналізації із чавунних труб на поліхлорвінілові. 

 

З огляду на стан поводження з відходами, пріоритетними напрямками в 

сфері поводження з відходами є: 

– подальша організація роздільного збору сміття; 

– вжиття заходів, спрямованих на зменшення небезпечних властивостей 

відходів; 

– контроль за збором та вивезенням побутових відходів; 

Проблема вивозу та утилізації побутових відходів продовжує бути 

надзвичайно актуальною, адже з кожним роком збільшуються обсяги відходів 

життєдіяльності міста та сіл Заставнівської ОТГ. Весь обсяг ТПВ вивозиться на 

полігони побутових відходів. Тривають роботи по організації системи 

вивезення твердих побутових відходів з території приватної забудови, що у 

поєднанні з контролем за дотриманням правил благоустрою сприяє 

покращенню санітарного стану на прибудинкових територіях житлових 

будинків, прилеглих до міста лісів та лісопаркової зони. 

Програма розроблена з урахуванням вимог Конституції України, 

Земельного кодексу України, Водного кодексу України, Податкового та 

Бюджетного кодексів України, Законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про 

охорону атмосферного повітря», «Про відходи», «Про надра», «Про питну воду 

та питне водопостачання», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення», «Про екологічний аудит», «Про рослинний світ», 

«Про тваринний світ», «Про природно-заповідний фонд України», «Про 

основні засади (стратегію) державної екологічної політики до 2020 року», 

постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 р. №1147 «Про 

затвердження переліку видів діяльності, що належать до природоохоронних 

заходів» (із змінами). 

Фінансування Програми дозволить покращити якість послуг з питного 

водопостачання, зменшити  витрати енергоресурсів через покращення стану 

водопровідних мереж. Забезпечити очистку та знезараження питної води, 

покращити стан каналізаційних очисних споруд, очищення стоків та 

попередження забруднення поверхневих та підземних вод. водних об’єктів 

річки Совиця, річки Прут. 

 

 

2. Мета Програми 

 

Мета Програми – поліпшення екологічного стану довкілля шляхом 

забезпечення охорони, раціонального використання і відтворення природних 

ресурсів; досягнення гармонійної взаємодії громади і навколишнього 

середовища за умов активізації економічних процесів, розвитку виробничого 

комплексу та інфраструктури міста та сіл Заставнівської ОТГ. 

Завдання Програми – спрямування дій міської ради та її виконавчого 

комітету, організацій, установ та підприємств всіх форм власності на реалізацію 



7 
 

пріоритетних напрямів діяльності у сфері ефективного природокористування, 

дотримання вимог екологічної безпеки та охорони навколишнього природного 

середовища. 

Програма включає в себе природоохоронні заходи за наступними 

напрямами: 

– охорона і раціональне використання водних ресурсів; 

– охорона атмосферного повітря; 

– охорона і раціональне використання земель; 

– охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів; 

– заходи щодо поводження з побутовими та промисловими відходами; 

– екологічна освіта, інформаційне забезпечення, організаційно-масові 

заходи. 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем,  

показники результативності 

Реалізація Програми відбудеться шляхом виконання організаційних, 

інженерно-технічних, екологічних та економічних заходів, що забезпечать 

виконання заходів  з охорони навколишнього природного середовища  

території міста та сіл Заставнівської ОТГ, впровадження ряду заходів з охорони 

та раціонального використання водних ресурсів, охорони атмосферного 

повітря, поводження з відходами виробництва та побуту, охорони та 

збереження рослинного і тваринного світу за рахунок державного та міського 

бюджетів, коштів міського фонду охорони навколишнього природного 

середовища, власних коштів підприємств, установ та організацій, інших коштів.  

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 

- значне покращення санітарного стану та благоустрою міста та  сіл 

Заставнівської ОТГ; 

- підвищення рівня благоустрою й поліпшення естетичного вигляду 

території Заставнівської ОТГ; 

- розвиток та модернізацію мереж водопостачання та водовідведення, 

покрашення якості надання житлово-комунальних послуг; 

- покращення рівня ритуальних послуг, забезпечення охорони та 

впорядкування кладовищ; 

- збільшення площ зелених насаджень, створення паркових зон 

відпочинку, заміну застарілих насаджень та їх оновлення, більш якісне 

утримання та обслуговування зеленого господарства; 

- покращення загального екологічного стану територій, зменшення 

негативного впливу на оточуюче середовище та довкілля; 

- створення належних умов для проживання мешканців, забезпечення 

санітарного та епідеміологічного благополуччя; 

– прийняття екологічно виважених управлінських рішень; 

– ефективне використання коштів, передбачених на природоохоронні 

заходи  та комплексне вирішення екологічних проблем міста та сіл ОТГ; 



8 
 

– підвищення рівня екологічної культури та екологічної свідомості 

громадян; 

– зменшення екологічних ризиків від зберігання накопичених відходів та 

раціональне використання території. 

– покращити екологічний стан міста та сіл ОТГ; 

– зменшити забруднення міста побутовими відходами; 

– впровадити нові технології в сфері поводження з твердими побутовими 

відходами. 

6. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Фінансування заходів Програми в процесі їх реалізації здійснюється за 

рахунок коштів міського бюджету (в межах коштів, передбачених на 

відповідний фінансовий рік), коштів обласного, державного бюджетів, фондів 

охорони навколишнього природного середовища всіх рівнів, власних коштів 

підприємств, установ та організацій, вкладів вітчизняних та іноземних 

інвесторів, інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством. 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

програми 

2020 рік 2021 рік Усього витрат на 

виконання Програми 

Обсяг ресурсів, 

усього, у тому 

числі: 

    
 

міський бюджет         тис. грн             тис. грн 6млн. 204 тис. грн  

 Інші джерела 

(державний 

бюджет) 

 у разі 

надходження 

 у разі 

надходження 
36 млн.397 тис. грн 

 

7. Організація виконання та контролю за ходом виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її заходів і завдань 

виконавцями Програми: Заставнівська міська рада, старости округів, 

Заставнівське житлово-експлуатаційне управління тепловодозабезпеченя. 

Контроль за виконанням заходів, завдань та досягненням очікуваних 

результатів Програми здійснюється виконавчим комітетом міської ради та 

Заставнівським житлово-експлуатаційним управлінням тепловодозабезпеченя. 

Щорічний звіт про виконання кожного етапу Програми має бути 

винесений на розгляд постійної комісії міської ради, на яку покладений 

контроль за її виконанням. 

Щорічний звіт про виконання заходів Програми подається міській раді для 

розгляду та затвердження у двомісячний строк після завершення відповідного 



9 
 

бюджетного періоду та після затвердження оприлюднюється на сайті міської 

ради для інформування Заставнівської ОТГ. 

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється у встановленому законом 

порядку. 

   

8.  Напрямки діяльності та заходи з реалізації Програми 

 

№ 

з/

п 

Зміст заходів Термін 

виконання 

Джерело 

фінансування 

Необхідний 

обсяг 

коштів  

тис. грн 

Відповідальні 

виконавці 

1 Виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації 

на 

реконструкцію 

каналізаційних 

очисних 

споруд у             

м. Заставна 

І-ІІ квартал 

2020р. 

Місцевий 

бюджет 

1,60 Заставнівське 

житлово-

експлуатаційне 

управління 

тепловодозабез

печення 

2 Реконструкція 

каналізаційних 

очисних 

споруд                     

м. Заставна 

Чернівецька 

область 

2020-2021 

рік 

Місцевий 

бюджет та 

державний 

бюджет 

4044,0 

 

36397,0 

Виконавчий 

комітет 

Заставнівської 

міської ради 

3 Озеленення 

населених 

пунктів 

громади та 

благоустрій 

міського парку 

2020-2021 

рік 

Місцевий 

бюджет 

1,850 Виконавчий 

комітет 

Заставнівської 

міської ради 

4 Ліквідація 

стихійних 

сміттєвих 

звалищ на 

території ОТГ 

2020-2021 

рік 

Місцевий 

бюджет 

0,5 Виконавчий 

комітет 

Заставнівської 

міської ради 

5 Підчищення 

аварійно 

небезпечних 

дерев на 

території 

Заставнівської 

2020-2021 

рік 

Місцевий 

бюджет 

0,15 Виконавчий 

комітет 

Заставнівської 

міської ради 



10 
 

ОТГ 

6 Озеленення  та 

благоустрій 

міського 

стадіону м. 

Заставна. 

2020-2021 

рік 

Місцевий 

бюджет 

0,85 Виконавчий 

комітет 

Заставнівської 

міської ради 

 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                     Руслан ЛЕВАНІН  

 


